
 !"#$%&'(&)*+()$!&,%-"%&

 !"#$%&$'()$(*+,$(

 
!"#$$# %&'#( )* + *,-,* ./01.23 45%65 

4789 -*,*:;<,-)= + >#? -*,*:;<,<@, 

%./012&345615780921067:;<=0;=14/7634813&

       

ORDINANZA N. 45 del 10/12/2013  
 

ADEGUAMENTO SCARICO DI ACQUE REFLUE ALLE NORMATIVE DI LEGGE 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che a seguito di segnalazione verbale da parte di alcuni cittadini circa l’esistenza di 
uno scarico anomalo in Fraz. San Rocco al confine con il Comune di Montegrosso d’Asti, si è provveduto a 
richiedere un sopralluogo al Corpo di Polizia Municipale della Comunità Collinare Val Tiglione e dintorni;  

DATO ATTO che dal sopralluogo effettuato è emersa l’esistenza di uno scarico di acque reflue 
relativo ad un fabbricato sito in questo comune in Reg. San Rocco n. 148 attualmente di proprietà dei Sigg.ri   
Cret Gheorghe C.F. CRTGRG70A11Z129T e Cret Mihaiela Maria C.F. CRTNRA74E43Z129P, ivi residenti, 
con acque putride e stagnanti; 

VISTA  l’ Autorizzazione di cui alla DRT n. 45 del 13/06/2003 con la quale si autorizzava lo scarico  
di acque reflue in corpo idrico superficiale, e precisamente in un fosso lungo la strada interpoderale; 

DATO ATTO che i reflui scaricati devono rispettare i parametri di cui all’allegato 1 della L.R. 13/90;  
CONSIDERATO che è stato altresì rilevato un accumulo di terra che ostruisce il regolare deflusso 

delle acque nel fosso stradale; 
RITENUTO, al fine di tutelare la pubblica incolumità di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti 

ai sensi dell’art. 54 del D.lgvo 18/08/2000 n. 267 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
RILEVATO che le opere da eseguirsi immediatamente sono quelle di mettere a norma lo scarico di  

cui trattasi e di rimuovere l’accumulo di terra esistente nel fosso stradale; 

ORDINA 

Ai Sig.ri: Cret Gheorghe C.F. CRTGRG70A11Z129T e Cret Mihaiela Maria C.F. CRTNRA74E43Z129P, 
residente in Agliano Terme Reg. San Rocco n. 148, di provvedere immediatamente all’adeguamento dello 
scarico di acque reflue ai parametri di cui all’allegato 1 della L.R. 13/90 e a porre in essere tutte le misure 
cautelativa indispensabili per evitare ulteriori peggioramenti della situazione e di provvedere altresì alla 
sistemazione del fosso stradale che a causa di accumuli di terra ostruisce il deflusso delle acque, 

AVVERTE 

- che la presente ordinanza verrà revocata nel momento in cui verranno prodotte le risultanza delle analisi 
delle acque provenienti dallo scarico civile del fabbricato di cui all’oggetto; 

- che in caso di inadempienza, entro 15 giorni dalla data di notifica della presente, saranno applicate le 
sanzioni di cui all’art. 133 L. 152/2006; 

MANDA 

Copia della presente ordinanza ai Sigg.ri Cret Gheorghe C.F. CRTGRG70A11Z129T e Cret Mihaiela Maria 
C.F. CRTNRA74E43Z129P, residente in Agliano Terme Reg. San Rocco n. 148, al competente ufficio per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio e al Corpo di Polizia municipale, con invito a vegliarne la regolare esecuzione 
e riferire. 
Copia della presente ordinanza viene inviata, per conoscenza al Comune di Montegrosso d’Asti, interessato 
territorialmente dallo scarico in oggetto. 
 
Contro la presente è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 gg dalla notifica. 
 
                      IL SINDACO 
                          (F.to SERRA Franco) 


